EMPREGADOS NO COMÉRCIO , com abrangência territorial em Cachoeira do Sul/RS. 

SALÁRIOS, REAJUSTES E PAGAMENTO 
PISO SALARIAL 

CLÁUSULA TERCEIRA ­ PISOS MÍNIMOS PROFISSIONAIS 

Ficam instituídos os seguintes pisos mínimos profissionais, que vigorarão a partir de 01 de maio de 2014:

A) Empregados em geral ­ R$914,00 (novecentos e quatorze reais)

B) Empregados na função de serviços de limpeza/servente ­ R$888,00 (oitocentos e oitenta e oito reais) e

C) Empregados empacotadores ou "office­boy" ­ R$869,00 (oitocentos e sessenta e nove reais).

Parágrafo Único: os pisos mínimos profissionais estabelecidos no "caput" desta Cláusula serão
reajustados nas mesmas datas que os salários dos integrantes da categoria profissional.  

REAJUSTES/CORREÇÕES SALARIAIS 

CLÁUSULA QUARTA ­ REAJUSTE SALARIAL